29. PAULO; *Respuestas, libro XIV.*—En virtud de la escritura, que se preparaba para hacer un testamento, si el testamento no se hubiese perfeccionado con arreglo a ningún derecho, tampoco se pueden pedir las cosas que tienen el nombre de fideicomisos.

§ 1.—En virtud de estas palabras, que un padre de familia añadió en la escritura: quiero que este testamento sea válido por cualquier razón que pudiere, se considera que aquel quiso que de todos modos sea válido lo que dejó, aunque hubiese fallecido intestado.

30. EL MISMO; *Sentencias, libro III.*—Conviene que cada uno de los testigos, que se presentan para un testamento, anoten de su propio puño quién haya sellado, y de quién sea el testamento.

(1) domi, inserta in Vulg.

(2) Si quis quum testamentum, Hal.

(3) Br.; Iuventius, según costumbre del código Fl.

(4) Hal.; consuleris (acaso consuleris), el código Fl.

(5) v. responderum respondit, Hal.

(6) Idem respondit, antepone Hal.

(7) scripturae, Hal.; in scriptura, la Vulg.; Hal. y la Vulg. ponen las palabras quae—addit, después de ἐξουσίας.

(8) τὴν por τὴν, Hal.

(9) Versión vulg.

31. IDEM libro V. *Sententiarum* (1).—Eius bona, qui se imperatorem facturum heredem esse iactaverat, a fisco occupari non possunt.

TIT. II

DE LIBERIS ET POSTUMIS HEREDIBUS INSTITUENDIS
VEL EXHEREDANDIS (2)

[Cf. Cod. VI. 28. 29.]

1. ULPIANUS libro I. *ad Sabinum*.—Quid sit nominatim exheredari, videamus; nomen, et praenomen, et cognomen eius dicendum est; an sufficit vel unum ex his? Et constat sufficere.

2. IDEM libro VI. *Regularum*.—Nominatim exheredatus filius et ita videtur: «Filius meus exheres esto», si nec nomen eius expressum sit, si modo unicus sit; nam si plures sunt filii, benigna interpretatione potius a plerisque respondetur, nullum exheredatum esse.

3. IDEM libro I. *ad Sabinum*.—Et si pepererit (3) filium dicere, ex Seia autem natum dixit, recte exheredat; et si cum convitio dixerit: «non nominandus, vel non filius meus, latro, gladiator», magis est, ut recte exheredatus sit; (4) et si ex adultero natum dixerit.

§ 1.—Pure autem filium exheredari (5) Iulianus putat; qua sententia utimur.

§ 2.—Filius inter medias quoque heredum institutiones recte exheredatur, et erit a toto gradu summotus, nisi forte ab unius persona eum testator exheredaverit. Nam si hoc fecit, vitiosa erit exheredatio, quemadmodum si ita eum exheredaverit: «Quisquis mihi (6) erit filius, exheres esto»; nam, ut Iulianus scribit, huiusmodi exheredatio vitiosa est, quoniam post aditam hereditatem voluit eum summotum, quod est impossibile.